令和６年３月２５日

被扶養者 各位

                                  東京都鉄二健康保険組合

                                  理事長  広浜  泰久

各種健診（特定健康診査・婦人健診）のご案内について

拝啓

東京都鉄二健康保険組合では皆様の健康を願い、ご自身の健康状態の確認と生活習慣を見直す

きっかけとして、健診をお受けいただきたく、このご案内書を 35歳以上の皆様へお送りしており

ます。（特定健診受診券は 40歳以上のみ）

 皆様の健診受診率などにより健康保険組合の「健康づくりの取組」を国が評価していることか

ら、一人でも多くの方から健診結果ご提供いただきたく、加入企業の社長様にもご協力をいただ

いて「被扶養者の健診受診に向けた取り組み」を企業の健康経営の一環として推進することに協

力しています。

健診受診率が向上すると当組合が国へ納付する後期高齢者支援金が減額され、被保険者の方に

ご負担いただく健康保険料の軽減にもつながります。この為、パートなどの勤務先において健診

を受診された方にも健診結果と問診票の写しのご提供をお願いしております。

皆様の健康維持や疾病の早期発見のため、健康診断の受診を重ねてお願い申し上げます。特に

女性の方は検査項目が充実した「巡回レディース健診」や胃部 X 線検査・婦人科検査項目を含む

「婦人健診」をお勧めします。

敬具

 【同封書類】

１．各種健診（特定健康診査・婦人健診）のご案内について ※本紙

２．令和６年度 被扶養者健診種類一覧表

３．必ず健康診断を受けましょう！

  ４．特定健康診査専用「受診券」(自己負担 1,000円、組合補助 6,000円相当対象者 40歳以上)

  ５．特定健康診査専用「実施医療機関一覧」（対象者 40歳以上）

  ６．令和６年度「各種鉄二契約医療機関一覧表」

７．令和６年度「東振協 契約医療機関一覧表」

８．鉄二健保会館 婦人健康健診のお知らせ

９．「令和５年度健康診断の結果ご提出でＱＵＯカードをプレゼント！」

※組合の健診補助をまだ受けていない方が対象。

   10．鉄二健保からのご連絡「マイナ保険証の届出・登録を！」

   11．巡回レディース健診のご案内

                       東京都鉄二健康保険組合 保健事業部 03-3835-4341

今すぐ今年度の健診を予約しましょう！